
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 274 Miércoles 13 de noviembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 64301

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
41

19
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE ECONOMÍA, COMERCIO Y EMPRESA

41197 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia del Instituto de
Contabilidad  y  Auditoría  de  Cuentas.  Objeto:  Servicios  asistencia,
mediante la realización de labores instrumentales en las inspecciones,
investigaciones y comprobaciones de auditores de cuentas y sdes. de
auditoría, en la supervisión de estimaciones contables con incidencia
en activos y pasivos. Expediente: 151032400188.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Presidencia del Instituto de Contabilidad y Auditoría de Cuentas.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2826036B.
1.3) Dirección: Huertas, 26.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913895660.
1.10) Fax: 914299486.
1.11) Correo electrónico: contratacion.icac@icac.gob.es
1.12) Dirección principal: http://www.icac.gob.es/
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gRtpTWMNA8wQK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Asuntos económicos.

4. Códigos CPV: 79212000 (Servicios de auditoría).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES.

6. Descripción de la licitación: Servicios asistencia, mediante la realización de
labores instrumentales en las inspecciones, investigaciones y comprobaciones
de auditores de cuentas y sdes. de auditoría, en la supervisión de estimaciones
contables con incidencia en activos y pasivos.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Experiencia en la participación de auditoría de cuentas o en trabajos de

revisión de información financiera, así como otras actividades relacionadas
con la auditoría (Ponderación: 4%).

9.2)  Experiencia en realización o revisión de valoraciones con efecto en la
información financiera (Ponderación:  16%).

9.3) Formación en alguna de las materias de especialización en auditoría de
cuentas o revisiones de control de calidad (Ponderación: 1.5%).

9.4) Formación en alguna de las materias de especialización en planificación
estratégica de empresas,  así  como en análisis  financiero de compañías



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 274 Miércoles 13 de noviembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 64302

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
41

19
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

cotizadas y en inversione (Ponderación: 2.5%).
9.5) Oferta económica (Ponderación: 49%).
9.6) Plan de trabajo (Ponderación: 27%).

10. Fecha de adjudicación: 7 de octubre de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: CREATIVIDAD Y TECNOLOGÍA S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A28799864.
12.3) Dirección: ORENSE 20.
12.4) Localidad: MADRID.
12.6) Código postal: 28020.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 210.000,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 210.000,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 210.000,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Registro del ICAC.
16.1.2) Dirección: Huertas, 26.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28014.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: registroicac@icac.gob.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2024-000616206. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (5 de junio

de 2024).
17.2) ID: 336132-2024. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (6 de junio de

2024).
17.3) ID: 2024-000616206. Anuncio de Licitación publicado en BOE (13 de junio

de 2024).
17.4) ID: 2024-001186635. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (8 de

noviembre de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 8 de noviembre de 2024.

Madrid, 8 de noviembre de 2024.- Presidente del Instituto de Contabilidad y
Auditoría de Cuentas, Santiago Durán Domínguez.

ID: A240051050-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-11-12T14:51:43+0100




